
Expediente N°: 2022-25-4-002802

Folio n° 43_RES 5117-22 EXP 2022-25-4-002802.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-002802 

Res. 5117/2022 

Montevideo, 3 de octubre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 2478/2022 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 18 de mayo de 2022, por la cual se autorizó el 

Llamado a Aspiraciones a nivel nacional para conformar un registro de 

aspirantes para las áreas 277 -Eficiencia Energética, 318 - Energía Eólica, 326 

-Energía Eólica Hidroeléctrica, 355 -Energía Solar Fotovoltaica, 353 -Energía 

Fotovoltaica Térmica, 357 - Energía Solar Térmica y 358 - Energía Eólica 

Fotovoltaica Hidroeléctrica, correspondiente al Curso Técnico Terciario en 

Energías Renovables; 

RESULTANDO: I) que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en las 

citadas áreas, según las Actas que lucen de fs. 32 a 34; 

11) que de las Actas surge, que los aspirantes cuya Cédula de Identidad se 

detalla, no calificaron para la evaluación de sus méritos: 2.023.940-3, 

5.272.494-5, 3.068.870-1, 2.855.114-4; 

III) que el Tribunal finalizó las actuaciones y se eleva para su homologación el 

Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la 

presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Litereal C) de la Ley N° 

18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 



Expediente N°: 2022-25-4-002802

Folio n° 44_RES 5117-22 EXP 2022-25-4-002802.pdf

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones a 

nivel nacional para conformar un registro de aspirantes para las áreas: 277, 318, 

357,358,326,353,355 

Area 277 
(Eficiencia Energética) 

NOMBRE y APELLIDO C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTO 
NACIMIENTO 

Ana CORTAZZO 
4.664.109-0 1111211989 22,5 Duramo y Montevideo 

DORADO 
Débora PAIVA A COSTA 4.361.894-9 1'11111983 10,6 Canelones y Maldonado 

Jorge ANTÚNEZ SOUZA 4.926.002-5 26/02/1988 8,5 Maldonado y Rocha 

Área318 
(Energía Eólica) 

NOMBRE y APELLIDO C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTO 
NACIMIENTO 

Ana CORTAZZO 
4.664.109-0 11/12/1989 22,5 Durazno y Montevideo DORADO 

Débora PAIVA A COSTA 4.361.894-9 1'11111983 10,6 Canelones y Maldonado 
Jorge ANTUNEZ SOUZA 4.926.002-5 26/02/1988 8,5 Maldonado v Rocha 

Área 357 
(Energía Solar Térmica) 

NOMBRE y APELLIDO C.l. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTO 
NACIMIENTO 

Ana CORTAZZO DORADO 4.664.109-0 11112/1989 22,5 Durazno y Montevideo 
Xavier PICARDO 

3.087.636-2 OUINTANS 0511111980 13 Duramo y Montevideo 

Carlos RODRIGUEZ 
3.274.631-3 2211111980 12,8 Montevideo CABANO 

Débora PAIV A ACOST A 4.361.894-9 1'11111983 10,6 Canelones y Maldonado 
JorgeANTÚNEZSOUZA 4.926.002-5 26/02/1988 8,5 Maldonado y Rocha 

Área 358 
(Energía Eólica Fotovoltaica Hidroeléctrica) 

NOMBRE y APELLIDO C.!. 
FECHA DE 
NACIMIENTO PUNTAJE DEPARTAMENTO 

Ana CORT AZZO DORADO 4.664.109-0 11/12/1989 22,5 Durazno y Montevideo 
Tabaré TISSONI DI 

1.952.102-9 10/12/1968 LANDRO 15 Salto 

Débora PAIV A ACOST A 4.361.894-9 1 '/1111983 10,6 Canelones v Maldonado 
lome ANTÚNEZ SOUZA 4.926.002-5 26/02/1988 8,5 Maldonado y Rocha 
Ricardo MORALES 

3.894.800-4 02/08/1977 Rivera GARICOITS 7,8 



Expediente N°: 2022-25-4-002802

Folio n° 45_RES 5117-22 EXP 2022-25-4-002802.pdf

lA EPI 

NOMBRE y APELLIDO 

Ana CORTAZZO DORADO 
Débora PAIV A ACOSTA 
Jorge ANTUNEZ SOUZA 

NOMBRE y APELLIDO 

Ana CORTAZZO DORADO 
Xavier PICARDO QUINTANS 
Carlos RODRIGUEZ 
CABANO 
Débora PAIV A ACOST A 
Jorge ANTUNEZ SOUZA 
Ricardo MORALES 
GARIC01TS 

NOMBRE y APELLIDO 

Ana CORTAZZO DORADO 
Xavier PICARDO QUINTANS 
Carlos RODRIGUEZ 
CABANO 
Débora PAIV A ACOSTA 
Jorge ANTUNEZ SOUZA 
Ricardo MORALES 
GARICOITS 

UT DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Área 326 
(Energía Eólica Hidroeléctrica) 

C.I. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTO 
NACIMIENTO 

4.664.109-0 1111211989 22,5 Durazno y Montevideo 
4.361.894-9 1'/J 1/1983 10,6 Canelones v Ma1donado 
4.926.002-5 26/02/1988 8,5 Maldonado v Rocha 

Área 353 
(Energía Fotovoltaica Térmica) 

C. l. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTO 
NACIMIENTO 

4.664.109-0 11112/1989 22,5 Durazno v Montevideo 
3.087.636-2 05/J 111980 13 Durazno y Montevideo 

3.274.631-3 2211111980 12,8 Montevideo 

4.361.894-9 1'/J 1/1983 10,6 Canelones y Maldonado 
4.926.002-5 26/02/1988 8,5 Maldonado y Rocha 

3.894.800-4 02/08/1977 7,8 Rivera 

Area 355 
(Eneroía Solar Fotovoltaica) 

C.I. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTO 
NACIMIENTO 

4.664.109-0 11112/1989 22,5 Durazno y Montevideo 
3.087.636-2 05/11/1980 13 Durazno v Montevideo 

3.274.631-3 22/llll980 12,8 Montevideo 

4.361.894-9 1'/11/1983 10,6 Canelones y Maldonado 
4.926.002-5 26/0211988 8,5 Maldonado v Rocha 

3.894.800-4 02/08/1977 7,8 Rivera 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N" 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 



Expediente N°: 2022-25-4-002802

Folio n° 46_RES 5117-22 EXP 2022-25-4-002802.pdf

Promoción - Sección Concursos), a us efectos. 

DE LEÓN 

NC/vv 


